DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0447 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO n. 001/2012
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de um Fiscal do PROCON para
preenchimento de vaga existente no Quadro de Pessoal, CONVOCA
o candidato classificado no concurso de ingresso realizado em
2012, conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação para
excedentes, caso haja desistência dos convocados, para se
apresentarem até o dia 19 de março de 2014, às 09 (nove) horas,
no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n.
335, Centro), munidos dos seguintes documentos:

 Comprovante de residência (cópia);

 Carteira de Trabalho;

 Cartão do PIS/PASEP (cópia);

 Carteira de Identidade (cópia);

 CPF (cópia);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais
(cópia);

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso
(cópia);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo
masculino (cópia);

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos,
quando for o caso (cópia);

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório
criminal;

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por
justa causa do serviço público;

 Declaração do convocado de que não está aposentado
em decorrência de cargo, função ou emprego público, de
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas
Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

 Declaração do convocado de que não está em exercício
de cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI
e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas
Emendas Constitucionais n. 19 e 20;

 Comprovante de escolaridade e habilitação legal para o
exercício do cargo (cópia);

 Comprovante de registro no respectivo Conselho de
Classe; (Assistente Social e Psicólogo) e,

 01 foto 3x4 recente.

EMPREGO CONVOCADO CLAS.

Fiscal do PROCON  Karoline Herbert Yizuka 2º

O candidato também deverá comparecer ao departamento de
Recursos Humanos, no dia 19 de março de 2014, às 9h30min, para
agendamento dos exames médicos necessários.

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público.

Jacarezinho, 07 de março de 2014.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Prorrogação de Abertura
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2014

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos de
informática, conforme anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
10.873,80(dez mil oitocentos e setenta e três reais e oitenta
centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item - Unitário.
Abertura: às 08:30 h do dia 24 de março de 2014.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 10 de março de 2014.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0447 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 21/2014

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
materiais elétricos, para a Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes, conforme anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
19.929,79(dezenove mil novecentos e vinte e nove reais e setenta
e nove centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item - Unitário.
Abertura: às 09:30 h do dia 26 de março de 2014.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br.) Fone (43)
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 10 de março de 2014.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 70/2013
CONTRATO Nº: 124/2013.
OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação
serviços de ginecologia e obstetrícia para o Fundo Municipal de
Saúde
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ITO E OLIVEIRA LTDA.
VALOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 24 de junho de 2014
DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2014.
RECURSOS: 0810.1030200152.098 – 3.3.90.39.00 – FR – 000 – Cód.
Reduzido 1372.

Jacarezinho, 21 de fevereiro de 2014.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4521/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
Municipal nº. 1.197/95, alterada pelas Leis Municipais nº. 1.638/05,
2.299/10 e 2.342/10,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os cidadãos adiante indicados, para
comporem o Conselho Municipal de Assistência Social:

I – Representantes Governamentais:
a) Titulares:
1. Secretaria Municipal de Assistência Social - Sidnei Ferreira;
2. Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes - Neiva
Gonçalves Franco;
3. Secretaria Municipal de Saúde - Mário Mota D’Ávilla;
4. Secretaria Municipal de Planejamento - Ana Maria Maximiano
Urias Teodoro;
5. Secretaria Municipal de Finanças – Vinícius Pimenta de Lima;
6. Procuradoria Geral do Município - Rafaela Roberta Ferreira.
 b) Suplentes:
1. Secretaria Municipal de Assistência Social – Cíntia Bruno Ferreira
Garcia;
2. Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes – Maria
Angélica Posseti Adriano;
3. Secretaria Municipal de Saúde – Dilcimara Ricardo;
4. Secretaria Municipal de Planejamento – Vinicius Henrique
Guimarães Rodrigues Pinto;
5. Secretaria Municipal de Finanças – Ana Lucia Bacon;
6.  Procuradoria Geral do Município – Thiago Alexandre Stramare
Ferrari.
II – Representantes Não Governamentais:
a) Titulares:
1. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE – Taís Vani
Demétrio;
2. Misericórdia de Jacarezinho – Pedro Aparecido de Faria;
3. Comunidade de Assistência aos Dependentes de Drogas – CADD
– Armando Henrique Cavazzani;
4. Pastoral da Pessoa Idosa – Francisca da Silva Cipriano;
5. Trabalhador da Área – Magali Moreira Gonçalves;
6. Representante de Usuários – Pedra Maria de Souza Pinha.
b) Suplentes:
1. Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE – Fabrícia
Cristina Melo;
2. Misericórdia de Jacarezinho – Rosana Blasco Paes Ribas;
3. Comunidade de Assistência aos Dependentes de Drogas – CADD
– Terezinha de Jesus Cordeiro;
4. Pastoral da Pessoa Idosa – Vilma da Rocha Valencio;
5. Trabalhador da Área – João Antonio de Souza;
6. Representante de Usuários – Jaqueline Américo.

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0447 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 07 de março de 2014.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA

TERMO DE CONVÊNIO Nº 06/2014

PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO
                             Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho - PR.
                             C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46
SIGNATÁRIO:  SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA
                              C.P.F.:  298.689.479-87
PARTÍCIPE:    COMUNIDADE DE ASSISTÊNCIA AOS DEPENDENTES

DE  DROGAS – C.A.D.D.
                            Rua Dr. Heráclio Gomes, nº 1236, Centro –
Jacarezinho – PR.
                            C.N.P.J.:  78.296.647/0001-08
SIGNATÁRIO:   JOSÉ DE SOUZA ALVES JUNIOR
                              C.P.F.  365.171.519-15
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de
março de 2013.
OBJETO: A manutenção e atendimento aos homens com

dependência química do Município de Jacarezinho,
através de Subvenção Social oriunda da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0920.08.244.0021.2.124.000 -
3.3.50.43.00 – FR 000.
VALOR TOTAL: R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: De 05 de março a 12 de dezembro de 2014.
DATA DA ASSINATURA: 05/03/2014
FORO: Comarca de Jacarezinho.

Jacarezinho, 07 de março de 2014.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA

TERMO DE CONVÊNIO Nº 07/2014

PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho – PR.
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46
SIGNATÁRIO:  SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA
                              C.P.F.:  298.689.479-87
PARTÍCIPE:     COMUNIDADE FEMININA DE ASSISTÊNCIA ÀS

DEPENDENTES  DE DROGAS – C.O.F.A.D.D.
                            Rua Dr. Heráclio Gomes, nº 1236, Centro –
Jacarezinho – PR.
                            C.N.P.J.:  81.756.629/0001-68
SIGNATÁRIO:   JOSÉ DE SOUZA ALVES JUNIOR
                              C.P.F.  365.171.519-15
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 2792/2013, de 19 de
março de 2013.
OBJETO: Manutenção e o atendimento às mulheres com

dependência química do Município de Jacarezinho,
através de Subvenção Social oriunda da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0920.08.244.0021.2.125.000 -
3.3.50.43.00 – FR 000.
VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: De 05 de março a 12 de dezembro de 2014.
DATA DA ASSINATURA: 05/03/2014
FORO: Comarca de Jacarezinho.

Jacarezinho, 07 de março de 2014.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal